illa Rei apud Gell. cap. 2. lib. 1. Tunc prætozem ei, cuja res erat, dixisse, &c. id est, reo. Et Gallus Ælius apud Festum, reus est, inquit, qui cum altero litem contestatam habet, sive is egit, sive eum eo actum est. Postea autem proprie is reus dici cœpit, qui rem promiserat, & debet, & à quo aliquid petitur. ¶ reus agitur, qui accusatur. *ῥεῖνται, δῖωσται, δὴδωσται.* reus peragitur, qui damnatur. *ῥεῖνται, ῥεῖνται, ῥεῖνται.* Plin. jun. Dum ille peragitur reus, sedimus. Jureconsultus. Peregisse reum non aliis quis videtur, nisi condemnaverit. ¶ reus stipulandi, dicitur is qui stipulatur: quemadmodum reus promittendi, qui promittit. Author utriusque est Modest. l. 1. D. de duob. reis constit. ¶ reus pecuniæ. Africanus D. lib. 16. tit. 1. l. 17. Mulier & Titius cum in rem communem mutuarentur; ejuldem pecuniæ rei facti sunt. ¶ reus voti, dicitur is qui suscepto voto se numinibus obligat. Virg. 7. *Æneid.*

*Vobis latus ego hoc candentem in littore taurum
Constituiam ante aras voti rem.*

¶ Reus de vi. Cic. ad Atticum lib. 2. Nunc reus erat apud Crassum divitem Vectius de vi: & quum esset damnatus, erat iudicium postulaturus. ¶ rei barbam non radebant, neque vestem candidam gestabant. Gell. cap. 14. lib. 13. Item, Aperto capite in tribu fontes condemnabant reo: ut auctor est Plaut. in Capt. sc. 1. a. 3. Vide de hoc plura in verbo Damno.

Rea, æ, fœm. gen. Ovid. Eleg. 3. lib. 2. Trist.

Proxima hac vestiti criminis acta rea est.

Idem ibid. Eleg. 1. lib. 4.

Et mecum juncti criminis acta rea est. (Musa sup.)

Rex, vide Rego.

Rezania, *Rezan*, V. E. Moscoviæ, inter Occam & Tanaim fluvios sita, ortum Solis spectans, Moscuâ distat 36. milliariibus Germanicis.

R H

Rhã, *ῥᾶ*, vulgò *Edel*. Fluvius est Sarmatiæ Europææ, supra Pontum Bosphorum Cimmerium, non procul à Tanaide fluvio, teste Ptol. lib. 5. alio nomine Volga, & à Tartaris Edel nuncupatus, in cujus ripis nascitur nobilis illa radix quam à nomine fluvij hujus Rha Ponticum vocant Romani. Arabes rhabbarum, Plinius a hacoma, Celsus radicem Ponticam appellat. Vide Ruch. lib. 3. cap. 2.

Rhaba, *ῥᾶβα*, oppidum est ad sinum Ionicum: à quo deducitur gentile rhabæus. Steph.

Rhabathmoma, *ῥᾶβαθμομα*, tertia Palestinæ urbs, alio nomine Arcopolis dicta. Steph.

Rhabbatamma, *ῥᾶβατᾶμα*, *rabbâth hammon*, *ῥᾶβατᾶμα*, Montanæ Arabiæ oppidum, apud Steph.

Rhabdomantia, *ῥᾶδομαντεία*, divinatio per baculum. Druf.

Rhâbduchi, *ῥᾶβδουχι*, *schoiterim*, *ῥᾶβδουχοι* } Græco nomine dicebantur quos Romani lictores appellabant: tracta appellatione à virgis & fascibus, quæ magistratibus anteferebant. Virgâs enim *ῥᾶβδους* Græci nominant.

Rhabilus, *ῥᾶβιλος*, Arabum rex qui Antigonum Macedonum regem interemit in vico cui à re ipsa Motho nomen indicum fuit, quod mortis locum Arabum lingua significat. Vide Stephanum in dictione, *Motho*.

Rhâcinûs, i, piscis pulli coloris, à nomine eorum qui Halieutica scripserunt, præterquam ab Ovidio, commemoratus: ob id fortassis, quod non alibi, quam in Ponto nascatur, ubi supremis suis temporibus opus hoc Ovidius inchoavit. Vide Plinium lib. 32. cap. ult.

Rhacoma, herba de qua Plinius lib. 37. cap. 12. rhacoma (inquit) affertur ex his quæ supra Pontum sunt, regionibus. Radix costo nigro similis, minor & rufior paulò, sine odore, calefaciens gustu, & astringens. Ruellius eandem putat cum ea, quam supra Rha Ponticum vocari diximus, suspicatur tamen apud Plinium vocem esse corruptam.

Rhâdãmânthûs, *ῥᾶδᾶμᾶνθους*, Iovis ex Europa filius, & rex Lyciæ, qui quod se verus fuerit iustitiæ executor, fingitur à Poëtis apud inferos nocentum explorare culpas. De quo Virg. *Æneid.* lib. 6.

*Gnosius hæc Rhadamanthus habet durissima regna,
Castigatque, auditque dolos, subigitque fatari,
Qua quis apud superos furto latus inani,
Distulit in seram commissa piacula mortem.*

¶ Minos leges ferebat: Rhadamanthus observare faciebat. Plut. in *Theso*.

Rhadata, æ, *ῥᾶδατα*, oppidum Syenitarum in Æthiopia, in quo felis aurea pro Deo colebatur. Author Plin. lib. 6. c. 29.

Rhæbus, *ῥᾶβος*, curvus: unde *ῥᾶβουκαλῆς* loripes.

Rhædestus, urbs Thraciæ ad littus Propontidis, hodie *Rodosto*.

Rhegium, *Reggio*, in Italiæ humero, ut ait Plinius, situm, totius Calabriæ metropolis, & sedes Archiepiscopalis antiquissima, dicitur Rhegium Iulij, ad alterius Rhegij discrimen.

Rhegium Lepidi, *Reggio*. V. E. antiqua Æmiliæ, sub A. Bononiensi.

Rhætii, *ῥᾶίτι* Stephano populi à Tuscis oriundi, qui à Gallis sedibus suis pulsi, loca utrinque Alpibus vicina occuparunt, & à nomine Rhæti ducis sui Rhætiam nominarunt. Hinc Rhæticiæ vites, & Rhæticum vinum, inter generosa Italiæ vina non postremum locum obtinens. Nascitur autem hoc in Rhæticiæ parte quæ ab Alpium radicibus Veronam Comumque pertingunt.

Rhætia, *ῥᾶίτια* Stephano, Europæ regio est, quæ (ut lib. 2. Ptolemæus refert) ab Occasu limites habet montem Adulam, & fontes Danubij & Rheni, ab ortu Lycum fluvium, qui in Danubium exit, & Rhætiam à Vindelicia dividit: à Septentrione Danubium: à Meridie Alpibus terminatur supra Galliam Cisalpinam. Post Rhætiam, versus Orientem sequitur Vindelicia, cui Noricum adhæret, Æno tantum fluvio disuncta. } Die *ῥᾶίτιο*. } Dividitur hodie Rhætia in duas partes, superiorem & inferiorem. Superior Rhætia appellatur totus ille tractus qui ab Helvetiorum finibus initium sumens, bonam Galliæ Cisalpinæ partem ad Larium usque lacum occupat. Hujus tractus incolæ vulgò *Grisones* appellatur. } Die *ῥᾶίτιο*. } Inferior à Lyco amne qui hanc à superiore dividit, sumit principium, & usque Ænum fluvium porrigitur, qui Rhæticiæ & Norici terminus

est. Hanc hodie incolunt Boioarij. } Das *Beiersland*. } Rhætico, onis, mons est in Rhætia, ut est author Pomponius Melam. lib. 3.

Rhæticus, a, um, unde Rhæticum vinum, quo maximè delectatus est Augustus, ut testatur Suet. in eius vita. c. 77.

Rhaga, æ, sive Rhagæ, arum, *ῥᾶγα*, *ῥᾶσαι*, Mediæ urbs à Nicatore condita, & ab ipso quidem Europus, à Persis verò Arfacia appellata. Author Strabo lib. 11.

Rhägädës, *ῥᾶγᾶδης*, & Rhagadia neutri generis, Vocantur scissuræ quæ in sede & pedibus proveniunt. Diætæ rhagades à verbo Græco *ῥᾶγᾶ*, quod significat abrumpo. Plin. lib. 23. cap. 4. Attrita sanatur, & furfures, rhagadas, condylomata, articulos luxatos. Idem c. 7. eiusdem libri, Arboris ipsius cinis ex melle.

Rhägïôn, *ῥᾶγᾶιον*, Aranei genus acino nigro simile, pedes brevissimo habens, osque quàm minimum, idque sub alvo, ita dictum ab acini parvi similitudine, quod Græci *ῥᾶγᾶιον* appellant. Vide Plinium lib. 29. cap. 4.

Rhägöidës, tunica, *ῥᾶγᾶιδῆς*, tertia oculi tunica est, inter *ῥᾶγᾶιδῆς* & *ῥᾶγᾶιδῆς* sita, nigra uvæ acini similitudinem referens: unde & nomen accepit. Ducit originem ex tenui meninge: unde & *ῥᾶγᾶιδῆς* appellatur. Parte sui anteriore, & media, foramen habet quod pupillam vocamus, Celsus lib. 7. cap. 7. de natura oculorum loquens, Oculus, inquit, summas habet duas tunicas, ex quibus superior à Græcis, *ῥᾶγᾶιδῆς* vocatur. Ea, qua parte alba est, satis crassa, pupillæ loco extenuatur. Huic inferior adjuncta est, media parte qua pupilla est, modico foramine concava, circa tenuis, ulterioribus partibus ipsa quoque plenior, quæ *ῥᾶγᾶιδῆς* à Græcis nominatur. Hæ duæ tunicæ quum interiora oculi cingant, tursus sub his coeunt, extenuatæque & in unum coactæ, per foramen, quod inter ossa est, ad membranam cerebri perveniunt, eique inhærescunt. Sub his autem, qua parte pupilla est, locus vacuus est.

Rhagologus, *ῥᾶγᾶλόγος*, acinos colligens. Est epitheton echini.

Rhâmnes, sive Rhamneses, equites Romani erant, vel una ex Romanis tribubus. *Acron*. Rhamnes, Luceres, Tatienses, Romanæ tribus erant: vel ut verius, equites. Varro lib. 4. de L. L. Ager Romanus primùm divisus in partes tres: à qua tribus appellata, Tatiensium, Rhamnum, Lucerum nominata, ut ait Ennius: Tatienses à Tatio, Rhamneses à Romulo, Luceres (ut ait Junius) à Lucumone. Hæc ille. Rhamneses, vide Plut. in *Romul*.

Rhâmnes, eris, penult genitivi prod. *ῥᾶμνῆς*, Regis & auguris nomen, qui Turni partes sequutus, noctu dormiens, à Niso est interceptus. Virg. lib. 9. *Æneid*.

*— simul ense superbum
Rhamnetem aggreditur, qui sorte tapetibus altis
Exstructus, toto preflabat pectore somnos.*

Rhâmnius, *ῥᾶμνῆς*. Genitivum facit Rhamuntis: sicut Amathus Amathuntis: Trapezus, Trapezuntis. Erat autem Rhamnus, Atticæ regionis vicus, Amphiarai templo, & Nemeis Phidiacæ simulacro insignis. Vide Pomponium Melam lib. 2.

Rhâmniusius, a, um, quod est ex Rhamnunte, *ῥᾶμνῆσιος*. Ter. in *Adel*. Hoc certe scio, Rhamnusium se aiebat esse.

Rhâmniusia, *ῥᾶμνῆσια*, Indignationis dea, quam Græci *Νέμεσις* vocant: quæ ab iis pœnas repetere existimabatur, qui præsentibus bonis se indignos præbuisset. Idcirco autem Rhamnusia dicta est, quod ejus simulacrum pulcherrimum Rhamnunte (is Atticæ vicus est) coleretur, ab Agoracrito Pario Phidiæ discipulo, cœlatum. De hæc Ovid. lib. 5. *Trist*.

Exiget ut dignus ultrix Rhamnusia pœnas.

Rhamnusis, idis, Patronymicum fœm. *ῥᾶμνῆσις*. Ovid. 4. *Metam*.

— memoremque time Rhamnusidæ iram, hoc est, Rhamnusiam.

Rhâmnius, i. } *ῥᾶμνῆς*. GAL. *Burgespine ou verperrin*. ITAL. *Pruna*, albero spinoso. GERM. *Weisser strechdorn*. HISP. *Cambron*. ANGL. *A robin*. } Rubi genus est candidius & fruticosius, spinosus spargens, rectis aculeis, non ut cæteri aduncis, foliis majoribus. Sunt & alia Rhamni genera, quæ vide apud Plin. lib. 24. cap. 14. & Ruellium lib. 1. cap. 123.

Rhampsinus, *ῥᾶψῆνῆς*, Rex Ægypti, Protei successor, qui filiam suam prostituit, ut ærarij sui furem deprehenderet. Vide Horat. lib. 2.

RĀPHĀNŪS, i, *ῥᾶφᾶνῆς*. Dioscoridi. } GAL. *Raiifort*. ITAL. *Radice, rovano*. GERM. *Rätig*. HISP. *Ravano*. ANGL. *Radisch*. } Herba est nostrissima, quam Romani Ridicen vocant, in assatarum carniū condimentis præcipuam habens gratiam.

Rhaphanus agria Plinio, *ῥᾶφᾶνῆς ἄγρια*, Dioscoridi. Herba est ad raphani similitudinem accedens, quam Romani & raphanum sylvestrem, & armoraciam vocant. Vulgus *repensiam* appellat.

Rhaphæa, *ῥᾶφᾶνα*, apud Ptolemæum lib. 5. cap. 16. Urbs Palestinæ iudææ ad Jordanem fluvium, quæ hodie *Rama* appellatur.

Rhâphîus, animal est effigie lupi, pardorum maculis, quod ante ludos Pompeij magni Roma non viderat. Alio nomine dicitur *Chæus*. Vide Plin. lib. 8. cap. 19.

Rhêa, *ῥᾶ*, cœli & terræ filia, quæ alio nomine Cybele, *ῥᾶβῆ*, dicitur. } Die *ῥᾶου Saturni* / soni Cybele genant. } Vide *Cybele*.

Rhea Sylvania, *ῥᾶ σελῆνια*, filia fuit Numitoris, Remi & Romuli mater, quæ alio nomine Ilia dicitur. Vide Liv. lib. 1. ab Urbe, & ea quæ supra annotavimus in dictione *Ilia*.

Rhêbas, *ῥᾶβᾶς*, Orpheo in *Argonaut*. fluvius est in faucibus Bosphori Thracij. Plin. lib. 6. c. 1. Ergo à faucibus Bosphori est amnis *Rhêbas*, quem aliqui *Thæsum* dixerunt.

Rhêcta, *ῥᾶκτᾶς*, effractor.

RHÊDĀ, æ, genus vehiculi: currus, in quo gestabantur nobiliores in vilis suas, cuiusmodi sunt hodie, quos Itali *cochos* vocant. } *ῥᾶδᾶ*. } GAL. *Pne sorte de chariot leger, un coche*. CARROCE. ITAL. *Cochio*, *carreta*. GERM. *Ein ringer Forten/ein roll roagen*. HISP. *Coches, carri*. ANGL. *A coche or chariot*. } Quintilianus cap. 9. lib. 1. Gallicum vocabulum

bulum esse docet, ejusdem ferè significationis cujus est apud Latinos Carruca. Galli vocant etiam *Carroce*. Cicero *Attic. lib. 5.* Hanc epistolam dictavi sedens in rheda, quum ad castra proficisceretur. Rheda meritoria. Sueton. *in Cas. cap. 57.* Longissimas vias incredibili celeritate confecit expeditus, meritoria rheda, centena passuum millia in singulos dies. Et Gell. *cap. 25. lib. 10.* In rheda disputabat sedens.

Rhedarius, dictus est auriga, rectorque ipsius rheda. ῥηδάρης. GALL. *Charretier, cocher.* ITAL. *Carrister.* GER. Ein furman oder karret/der ein roßwagen führt. ANG. *Carretero.* Cic. *pro Milone,* Adversus rhedarium occidunt.

Rhedarius, adjectivum, ῥηδάρης, ut Rhedarius mulus, qui rhedam ducit. Varro 3. *de re rust. cap. 17.* Celerius voluntate Hortensij ex equili educeres rhedarios, ut tibi haberes mulos, quam è piscina barbatum mullum. Inde *Epirrhedium*, de quo supra.

Rhedones, Gallia populi in Ducatu Britannia, de quibus Cæsar. *Comment. Vulgo Rhenes.*

Rhema, ῥήμα, civitas quaedam. Est sinus juxta Persicum sinum Steph.

Rhegyum, ῥήγιον, Stephano. Extremum agri. Bruti oppidum est, ut Græci nomen dedere à fractura fractum, quod ibi Sicilia ab Italia creditur esse avulsa, ῥήγιον enim Græcis rumpere est, & ῥήγιστος, ruptura. Hujus oppidi incolæ dicti sunt Rhegyini ῥηγίωσι Stephano. Regium sine aspiratione, Cisalpinæ Gallia oppidum est, non longè à Parma. & Murina à Lepido instauratum, quod & Regium Lepidi, ad differentiam alterius dicitur, à quo Regienses, vulgo *Reggio.*

Rhembus, ῥήμβος, vel ῥήμβος, vagabundus, erro.

Rhemî, ῥήμι, populi Gallia Belgica, Mediomatricibus, & Leucis finitimi, ut scribit Cæsar *in Commentariis*: unde pretiosissimum telæ genus Rhemense, communicata aliis quoque Galliarum populis textrini gloria. Meminit horum Plin. *lib. 4. cap. 17.* Vulgo *Reims.*

Rhencia, ῥήνεια, Exigua insula Delo usque ad eò vicina, ut à Polycrate Samiorum tyranno duæ hæ insulæ catenis aliquando fuerint connexæ. In hanc defunctos suos Delij inferebant: eò quod in Delo nec parere licebat, nec mortuos sepelire, nec canem, alere. Autor Thucyd. *lib. 1. & 3 belli Peloponn.*

Rhenones, vestes pellicæ ex ovium præcipue, & caprarum pellibus confectæ. ῥήνονας, σιουρας. GALL. *Grosses robes fourrés.* ITAL. *Veste grosse foderate.* GER. *Beltstleid* vorab auß schaff oder geysfellen gemacht. HISP. *Gamarros* è vestidura ide pellosas. ANG. *Furred garments.* Varro *lib. 5. de L. L.* Rheno Gallica. Meminit Salust. & Charisius, quæ vox à Græcis fluxisse putatur, qui oves ῥήνας appellant. Quanquam non desunt qui à Rheno fluvio nomen sumpsisse existimant, propterea quod Rhenani populi hæc peculiariter utebantur. Cæsar *in Commentariis lib. 6.* scribit, Germanos uti parvis rhenonum tegumentis.

Rhenus, ῥήνος, & Rhenum, utroque modo dicitur præ fluvio insigni Germaniam à Gallia dirimente, qui de jugo Rheticarum Alpium defluens, circa Batanorum fines in tria cornua dividitur, totidemque ostiis in Oceanum influit. Tria Rheni cornua, teste Alamerio *in Tacitum*, & Clareano *in Casarem* à Germanis hodie nominantur, Lecca, VValis, & Isella: quorum postremum olim non erat: sed à Druso adversus Germanos bellum gerente, ducta fossa à Rheno ad mare, effectum est ut munimentum esset adversus incursum Barbarorum. Quare mirum non est si tertium hoc ostium Virgilio fuerit ignotum, qui Rhenum vocat bicornem, quasi duo ostia habentem. Horat. *de Arte Poëtica*, Rhenum protulit in neutro genere, quum ait,

Aur flumen Rhenum aut pluvius describitur arcus.

Vulgo *Rin.* Der Rhein. Est item Rhenus Bononiensis, Italiae fluvius apud Bononiam, cujus meminit Plin. *lib. 3. c. 16.*

Rheon, ῥήων, à Græcis appellatur radix nobilis, quam Romani Rhepenticum, Arabes Rhabarbarum vocant, de hac vide supra in dictione *Rha.*

Rhesus, ῥήσος, Thracia Rex, qui quum Troianis adversus Græcos auxilio venisset, noctuque hostium castra vellet explorare, ab Vlysse, & Diomede interceptus est, & interfectus, ut latius describit Homer. *lib. 10. Iliad.* Ovid. *13. Metam.* Petij tentoria Rhesi. Est & Rhesus Troiadis fluvius, non procul ab Ilio fluens, teste Strabone *lib. 13.*

Rhetia, & Rhetus, ti, Rhetico, conis & Rheticus, a, um, ut Rheticum vinum: vide *Rhatia*, supra.

Rhetor, ῥήτωρ. GALL. *Retoricien, orateur.* ITAL. *Retore colui ch' insegna l'arte oratoria.* GER. Ein lehrer der kunst des zierlichen und Meystertlichen redens. HISP. *Salio en arte de bien orar, el que enseña la retórica.* ANG. *A Rhetoricien.* Qui artem oratoriam docet, differtque ab oratore, quod orator, sit qui judiciis, & concionibus causas agit: rhetor qui rhetoricen proficitur: declamator, qui aut docendi alios, aut exercendi se gratiâ fictam causam agit, ut in veris postea causis sit exercitator. Cicero. *2. Frat. Pætonius Rhetor*, homo, opinor, valde exercitatus. Idem *4. Philipp.* Quasi rhetor ille te disertum facere potuisset. Apud Græcos tamen rhetores etiam dicuntur qui apud Latinos oratores, nec mirum, quum ab eloquendo rhetores dicti sint, teste eodem *3. de Orat.*